1

2024年６月 25日

株 主 各 位

会 社 名 日本ナレッジ株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 洋一

 （コード：5252 グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 青木 一男

 （TEL．03－3845－4781）

「第 39回定時株主総会招集ご通知」（交付書面非記載事項）の一部修正について

2024年６月５日付で電子提供措置を開始いたしました「第 39回定時株主総会招集ご通知」の添付

書類である「株主資本等変動計算書及び個別注記表」の記載内容の一部に誤りがございましたので、

謹んでお詫び申し上げますとともに、下記の通り修正させていただきます。

記

【修正箇所】（修正箇所は＿を付して表示しております。）

１．７ページ 5-2．金融商品の時価等に関する事項

   （修正前）

貸借対照表計上額

（千円）
時価（千円） 差額（千円）

(1) 投資有価証券（*1） 22,213 22,213 －

資産計 22,213 22,213 －

(2) 社債（*2） 30,000 29,958 △41

(3) 長期借入金（*3） 48,331 47,827 △503

(4) ﾘｰｽ債務（*4） 11,766 11,328 △437

負債計 90,097 89,114 △983

   （修正後）

貸借対照表計上額

（千円）
時価（千円） 差額（千円）

(1) 投資有価証券（*1） 22,213 22,213 －

(2) 敷金及び保証金 42,978 39,994 △2,984

資産計 65,192 62,207 △2,984

(1) 社債（*2） 30,000 29,958 △41

(2) 長期借入金（*3） 48,331 47,827 △503

(3) ﾘｰｽ債務（*4） 11,766 11,328 △437

負債計 90,097 89,114 △983

2

２．８ページ （注１）金銭債権の決算日後の償還予定額

 （修正前）

1年以内

（千円）

1年超 5年以内

（千円）

5年超 10年以内

（千円）

10年超

（千円）

現金及び預金 848,675 － － －

売掛金 635,832 － － －

合計 1,484,508 － － －

（修正後）

1年以内

（千円）

1年超 5年以内

（千円）

5年超 10年以内

（千円）

10年超

（千円）

現金及び預金 848,675 － － －

売掛金

及び契約資産
635,832 － － －

合計 1,484,508 － － －

３．９ページ 5-3. 金融商品の時価のレベルごとの内訳等に関する事項

       (2) 時価をもって貸借対照表計上額としない金融資産及び金融負債

  （修正前）

 時価（千円）

レベル１ レベル２ レベル３ 合計

(1）社債(*2) － 29,958 － 29,958

(2）長期借入金(*3) － 47,827 － 47,827

(3）リース債務(*4) － 11,328 － 11,328

負債計 － 89,114 － 89,114

（注）時価の算定に用いた評価技法及び時価の算定に係るインプットの説明

(*1)投資有価証券

上場株式は相場価格を用いて評価しております。上場株式は活発な市場で取引されているた

め、その時価をレベル１の時価に分類しております。

(*2)社債（１年内償還予定社債を含む。）

社債の時価は、元利金の合計額を当該債務の残存期間及び信用リスクを加味した利率を基に、

割引現在価値法により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

(*3)長期借入金（１年内返済予定長期借入金を含む。）

長期借入金の時価は、元利金の合計額を当該債務の残存期間及び信用リスクを加味した利率を

基に、割引現在価値法により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

(*4)リース債務（１年内返済予定リース債務を含む。）

リース債務の時価は、元利金の合計額を当該債務の残存期間及び信用リスクを加味した利率を

基に、割引現在価値法により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

3

  （修正後）

 時価（千円）

レベル１ レベル２ レベル３ 合計

敷金及び保証金(*2)  39,994  39,994

資産計  39,994  39,994

(1）社債(*3) － 29,958 － 29,958

(2）長期借入金(*4) － 47,827 － 47,827

(3）リース債務(*5) － 11,328 － 11,328

負債計 － 89,114 － 89,114

（注）時価の算定に用いた評価技法及び時価の算定に係るインプットの説明

(*1)投資有価証券

上場株式は相場価格を用いて評価しております。上場株式は活発な市場で取引されているた

め、その時価をレベル１の時価に分類しております。

(*2)敷金及び保証金

     敷金及び保証金の時価は、その将来キャッシュフローを国債の利回り等適切な指標で割り引い

た現在価値により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

(*3)社債（１年内償還予定社債を含む。）

社債の時価は、元利金の合計額を当該債務の残存期間及び信用リスクを加味した利率を基に、

割引現在価値法により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

(*4)長期借入金（１年内返済予定長期借入金を含む。）

長期借入金の時価は、元利金の合計額を当該債務の残存期間及び信用リスクを加味した利率を

基に、割引現在価値法により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

(*5)リース債務（１年内返済予定リース債務を含む。）

リース債務の時価は、元利金の合計額を当該債務の残存期間及び信用リスクを加味した利率を

基に、割引現在価値法により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

以 上